Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Pavli Laymann è Societate I: Theologiæ Moralis
Compendiv[m] absolutissimum et in quinq[ue] libros
partitum**

Laymann, Paul

Moguntiæ

4. de Suscipiente.

urn:nbn:de:hbz:466:1-40716

a sacra-
o confi-
aliquem
sanctifi-
impedi-
s, quod
um pro-
conferri
mentum
ramenti
ntiae iu-
, exore-
suis vi-
um dare
ndoque
s sacra-
t est o-
Christi,
à Deo
& mis-
menti,
etatur,
clicet,
ramen-
poteſt,
S. Vn-
ent Sa-
amen-

tramentum Extremæ vunctionis substantialiter confici vnicā alicuius sensus vunctione, cum debita formula verborum.

Item verba, per hanc vunctionem remittat tibi Dominus, quicquid deliquisti per visum; sunt de essentia, siam omittere est scelus. Denique notandum verba illa quicquid deliquisti efficere sentum Conditionalem, si quid peccasti, quamobrem ministratio potest, hoc sacramentum homini, etiam si nullum peccatum habeat, V.C.ei, qui immediatè ante baptizatus fuit.

C A P. IV.

De Subiecto, sive suscipiente hoc sa-
cramentum.

Vbiecum capax huius sacramenti, est solus homo baptizatus (nam baptismus est ianua vi-
tæ spiritualis, qui a per ipsum de corpore efficitur Ecclesie) quirationis vsum adeptus, V. C. puer septen-
nis, qui potest peccare, tunc enim peccati actua-
lis capax, tanquam miles aduersus extremos Dia-
boli insultus pugnare, & ob id veluti ad luctam
ingipotest.

Pueris extrema vunctionio dari potest, etiam an- 2
tequam ad S. Eucharistiam admittantur, eo
quod nulla sit connexio inter S. Eucharistiam &
Extremam Vunctionem; ergo etiamsi aliquis
dispositus non sit ad S. Eucharistiam suscipien-
dam, si tamen dispositus videatur ad sacra-

Cccc s men.

mentum extremæ Vnctionis, non debet eo priuari.

2 Morituris si in phrenesin, aut amentiam in-ciderunt, Extrema vncio danda est, si ante Christianè vixerunt, & salutis suæ memores fuerunt, quod præsumendum, si contrarium appareat, nam si quis in peccato mortali notoriè constitutus erat, tunc sacramenti ministracionem non meretur, nisi coniecturis, vel saltem ynius hominis testimonio probetur, absolutum fuisse, vel pœnitentiæ aut aliæ pietatis signa edidisse. Ratio est, quia scemel malus, semper præsumi-tur malus, quare si certum sit, hominem fuisse in statu peccati mortalis, nisi postea indicium aliquod mutatae voluntatis præbeat, potius existi-matur in statu antiquo permansisse.

3 Quod si sacerdos occultum peccatum sci-ret in homine incidente in amentiam, ordina-tiè debet illi porrigere Eucharistiam & Extre-mam vunctionem. Ratio, quia phreneticus ex hac vita discessurus, ordinariè se habet, ac si publicè sacramenta exeuntium peteret. Pecca-tori autem occulto publicè petenti sacramenta ministrari debent cum sacerdos tanquam ex offi-cio administrans publicam personam gerat, ideo-que secundum publicam non priuatam notitiam procedere debeat.